SIND. DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO RS - www.sindjus.com.br - sindjus@sindjus.com.br
ASS. DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA DO RS - www.abojeris.com.br - abojeris@abojeris.com.br

ASS. DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO RS – www.asjrs.org.br

Of. N. 29/2020        Porto Alegre, 14 de maio de 2020.

    EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

    O SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RS

– SINDJUS, a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO RS – ASJ  e a ASSOCIAÇÃO DOS

OFICIAS DE JUSTIÇA DO RS – ABOJERIS, através de seus representantes legais, na qualidade de

entidades representativas dos servidores e das servidoras da Justiça do RS, solicitam audiência

virtual com Vossa Excelência e com o Presidente do TJRS, Desembargador Voltaire de Lima

Moraes, acerca do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores e os seus

desdobramentos, considerando as últimas notícias veiculadas nos meios de comunicação

oficiais do Tribunal de Justiça do RS.

    Solicitam, ainda, tendo em vista os inúmeros estudos

procedidos pelas entidades signatárias, que possam receber cópia do trabalho concluído pela

Comissão do Plano com vistas a estudar o anteprojeto, iniciar os debates com a nossa base dos

servidores e contribuir de modo técnico para a elaboração de um plano de carreira que

contemple os anseios dos trabalhadores e das trabalhadoras da justiça.

    Aproveitam a oportunidade para renovar a Vossa Excelência

protestos de elevado apreço e distinta consideração.

      SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RGS – SINDJUS,

Fabiano Marranghello Zalazar – Coordenador-Geral,

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO RGS – ASJ,

Paulo Sebastião Gonçalves Olympio – Presidente,

ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAS DE JUSTIÇA DO RGS – ABOJERIS

   Sirlan da Rosa Cruz -  Presidente.

AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
EDUARDO UHLEIN
DIGINÍSSIMO PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PCCS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PORTO ALEGRE-RS